
Italien kræver moratorium for
EU’s bail-in-lovgivning
12.  januar  2016  –  Fremtrædende  økonomer  har  krævet  et
moratorium for EU’s bail-in-lovgivning i Italien. Først blev
det krævet af Luigi Zingales og Luigi Guiso i finansavisen Il
Sole 24 Ore, den 30. dec., og i dag opfordrede Paolo Savona,
tidl.  chef  for  den  italienske  Statens  Indskudsgarantifond,
indtrængende regeringen til at fremlægge det.

Til  forskel  fra  andre  lande  ejer,  i  Italien,  »småsparere
bankobligationer i stedet for bankkonti med indskud«, skrev
Zingales-Guiso. Med de nye bail-in-regler vil indehavere af
seniorobligationer blive involveret i en bail-in, og dette
repræsenterer mere end 30 % af bankfinansiering for mange
banker. Jo mindre bank, desto højere er denne kvote.

Denne situation må ændres, men det kan ikke ske natten over.
»Vi må have en overgangsregel, der, til gengæld for et forbud
mod salg af obligationer til bankkunder, fritager Italien i en
midlertidig  periode  (12  –  18  mdr.).  Dette  bør  regeringen
forhandle med Bruxelles med større energi, end den lagde for
dagen under de resultatløse forhandlinger under diskussionen
om bail-in-reglerne.«

Savona går endnu længere i retning af faktisk at kræve en
afslutning på bail-in og presser regeringen til at kræve »den
samme behandling« som andre lande, der får moratorium mht.
andre EU-regler.

I en artikel for formiche.it skrev Savona: »Hvorfor kræver
Italien ikke et moratorium for bail-in, eftersom Europa er et
’politisk område for moratorier’, der er gjort nødvendige af
stive procedurer, som EU’s retningslinjer har introduceret i
en verden, der forudsætter fleksibilitet?«

»Selvfølgelig bliver det, som alle moratorier, midlertidigt, i
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det mindste til vi finder en passende løsning til at beskytte
bankkunderne. Det er, hvad de nordeuropæiske lande siger om
moratoriet  for  Schengen-aftalen  om  befolkningernes  frie
bevægelighed, og det er, hvad der praktiseres i forbindelse
med overtrædelser af Finanspagten og endnu mere i forbindelse
med aftalen om overdrevent overskud på betalingsbalancen.«

»I det moratorie-plagede Europa er der ingen grund til ikke at
beslutte,  at  retningslinjerne  for  opløsning  af  kriseramte
banker bør suspenderes for at standse den tillidskrise, der
har ramt bankkunder.«
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